平成２８年度 第 6 回幹事会
■開催日時：平成 28 年 9 月 6日 19:00～

■開催場所：やつしろハーモニーホール 研修室

■出 席 者： 合計 14 名

■議事録作成人：岡﨑 薫

■議事録署名人：有馬 圭一郎・綿田 一角

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：杉本代表幹事

４． 出席者確認：田邊専務理事

出席者 14 名

５． 資料確認

６． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

７．報告事項
 ① 第２９回やつしろ全国花火競技大会の協賛について

   毎年観覧席を用意して頂いておりますので、１万円の協賛を検討。

 ② 熊本経済同友会 ９月例会について
  時間や興味がある方は、ご参加をお願い致します。
③ その他
  ユネスコ補助金の夢チャレンジの内示が出ました。８０万円の
  補助金が出る予定です。
  ユネスコ実行委員会を９月２８日（水）に行いたいと思います。是非、ご参加下さい。
  ８月３１日に熊本銀行より補助金を頂きました。
  どや顔コンテスト用のＤＶＤとタペストリー作成費に使わせて頂きます。

８．協議事項

  ① 9 月例会について

松木会頭が出席できないので衆議院議員 金子恭之氏・熊本県議会議員副議長 小早川宗弘氏

八代市副市長 永原辰秋氏・同友会代表幹事 杉本隆之の対談となります。

予算は人数が増えたので１万円増えています。

タイムテーブルの変更はありませんが挨拶を代表して金子先生にして頂こうと思います。

対談の前に２分程度のスライドを流します。（審議事項④へ）

  ② 10 月例会について

    小林宮司の挨拶は代表挨拶→八代神社の歴史→小林宮司の順番に変更。

    案内は例会ではなく決起大会と変更。最新の資料では無かったので、後日メールにて確認して

頂きます。  案内文は説明をもう少し簡潔にした方が良い。

杉本隆之 ○

吉武卓哉 ○

上原治 ○

鋤馬把祥二 ○

田邊裕之 ○

村田眞一郎 ○

伊藤輝充 ×

神園喜八郎 ○

竹永淳一 ×

盛髙経博 ○

角坂浩二 ○

有馬圭一郎 ○

坂本文仁 ○

綿田一角 ○

塚本愼一郎 ○

三枝崎能久 ○

吉住一郎 －

中山英朗 －

松岡隆志 －

平山浩子 －

  ③ １１月例会について

    案内文の左右の余白を少し多めにして見やすいようにした方が良い。

    委任状は案内文と共に郵送し、ハガキで返信になります。

    日程は１０月２０日以降の松木会頭のお返事により決定します。

④ ユネスコ登録ＭＥＭＯＲＩＡＬ ＦＥＳＴＡについて

  17：30～のミニコンサートの時に県からの依頼があり、５分～１０分のトークショーを

  考えております。 くまモンも来るとの事です。  シャトルバスは１５万円程かかります。

  ユネスコの事業費だけでは足りないので、周年事業費からの補助をお願いしたいと思います。

  次回、正式な予算書を提出いたします。

  組織図の代表の方に９月１３日の委員会に出て頂き、９月２８日は全会員に案内をかけて

  委員会を開催したいと思います。

  ８月末にマスコミ関係の懇親会に参加し、３社４名の担当の方へご案内をしました。

  後日、改めてご説明をします。とお話しました。

⑤ その他

  例会の出席率が良くないので、委員長より声掛けをお願い致します。

９．審議事項

  ① 前回議事録承認の件                承認

② 慶寿の会 事業報告の件              承認

  ③ ７月例会 事業報告の件              承認

④ ９月例会の件   八代・天草架橋・物流センター構想・中心市街地活性化の３つのＤＶＤを

    情報発信委員会で作成する。   承認

⑤ １０月例会の件  日時・場所 １０月２１日（金） 八代ホワイトパレス  承認

  ⑥ ＭＥＭＯＲＩＡＬ ＦＥＳＴＡの件  組織図の変更 承認

１０．依頼事項

 「松中信彦選手慰労会兼後援会解散式」に代表が出席できないので、代理出席をお願いします。

  鋤馬把副代表と上原副代表で話し合われて調整して下さい。

１１．監事講評

    資料の不備があると協議が出来ませんので、事業が盛り沢山ですがチェックをお願いします。

    経済団体として協調・同調が必要と思います。

１２. 次回日程

     幹事会   ：10 月 12 日(水)  19：00～ 八代市厚生会館 小集会室

 常任幹事会 ： 月 日（ ） 11：30～ 八代ホワイトパレス 1Ｆ

１３. 閉 会